1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 710/UFFS/2016

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

AGOSTO DE 2016 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Agosto de 2016, Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome Alimentação I
Alimentação

II
Moradia Transporte I Transporte II Estudantil

1115712038
Adriane Marcia

Lisecki

Desligado

Motivo 16
- - -

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1115722032
Aldori Nascimento

da Silva
75,00 -

Indeferido

Motivo 8
- 75,00 75,00

1225302017
Aline Paula

Scussel
Em Análise* - Em Análise* Em Análise* -

Em

Análise*

1025610003 Amadeus Reolon 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615610058
Ana Carolina

Brunetto
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1115712045
Andre Tonet

Ponciano

Desligado

Motivo 17
- - - -

Desligado

Motivo 17

1615302045 Andressa Kammler
Desligado

Motivo 18
- - -

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1315610034 Andressa Trogello 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615302045
Barbara Gabriele

dos Santos

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1615742016
Barbara Lia

Rodrigues Malaggi
Em Análise* - - - -

Em

Análise*

1315610029
Beatriz Paula

Portilho
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1325302023
Bernardo Xavier

Appi
Em Análise* - - Em Análise* -

Em

Análise*

1215302005
Bruno Baracho

Weber
Em Análise* - Em Análise* Em Análise* -

Em

Análise*

1125302045
Camila Fatima

Rutkoski

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1615742025
Carlos Felipe

Isidoro Manini
Em Análise* - Em Análise* Em Análise* -

Em

Análise*

1215712020 Cassia Figur
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1025302101 Cassiane Kolcenti
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1215712007
Catia Roseli Ritter

Basso

Desligado

Motivo 16
- - -

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1425302020 Charline Veneral 100,00 - - - 100,00 125,00

1215502032
Cristian Rogerio da

Silva

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1415732050 Daiane Forcelini
Desligado

Motivo 17
- - - -

Desligado

Motivo 17

1215702062 Daiane Lavall
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1515722003
Daniel Dias de

Abreu

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1625502006
Daniel Paulo

Dariva
50,00 - - - - 50,00

1115502050
Darlan Augusto

Ambrosio

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1025302055
Darline Simoni

Balen

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

1615510040
Edevaldo Sebastião

Ty Feg Malaquias
50,00 - - - - 50,00

1615742046
Eduardo Teixeira

de Lima
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1015502092
Eleandro

Gonçalves da Silva

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

1615302052
Elena Maira

Oliveira

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1515702014
Eliezer Levi da

Cruz
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1125302028 Emely Spassin
Desligado

Motivo 16
- - -

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1015610160
Emerson dos

Santos da Silva

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1415742005
Esther Graziela

Griehl de Farias
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1115302003
Fabiane Fernanda

Czapela

Desligado

Motivo 16
- - -

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1115502056
Fabiane Ferrasso

Todescatt

Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1215610028
Fernanda Caroline

Guasselli

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1215722009
Fernanda Fatima

Zdonek

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1425302038 Fernanda May
Desligado

Motivo 15
- -

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

1615302040
Gabriel Pereira de

Oliveira

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1315610005
Gabriela Caroline

Deola Dominski

Desligado

Motivo 18
- - -

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1415502047
Giomar Luis

Nherinski
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1215502037 Giovani Copini
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1515732052

Ines Micheli

Gonçalves dos

Santos

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1015702030 Janaina Zucchi
Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1515502027 Jeanclei Marchet
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1525302033

Jhonatan

Rodrigues Jacinto

Wichineski

Em Análise* - - Em Análise* -
Em

Análise*

1615722054
Jonathan Frare

Giorgi

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1015742029 Josiane da Silva Em Análise* - - Em Análise* -
Em

Análise*

1515742035
Julia Aschidamini

Lara

Desligado

Motivo 18
- -

Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo 18

1615610057
Kariane Vanessa

Gaiardo
50,00 - - 40,00 - 50,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1615742041
Karina Soares

Zanatta

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1315722021
Katiane Machado

Cezimbra
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615302053
Kethelyn Olga

Rossoni Cunha
Em Análise* - - - Em Análise*

Em

Análise*

1415610048
Laura Gabriela

Giehl de Farias

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17

1125302033 Luana Tortelli
Desligado

Motivo 16
- -

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

1515702013
Lucas Vilar

Huguenin

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1215502052
Luis Eduardo

Gelain

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1215722055 Maisa Savacinski
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1425302207
Marcelli Powzum

Amorim

Desligado

Motivo 15
- -

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

1525302012
Marco Natan

Ksensco

Desligado

Motivo 17
- - - -

Desligado

Motivo 17

1115502053
Marcos Paulo

Crestani

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1515702011
Mateus Vinicius

Missio Gerevini
75,00 -

Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1015502039
Micael Marcheti

Dutra

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1215702020 Monica Leimann
Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1615302024
Natalia Almeida

Pescarole

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1615712035 Nathalia Dartora
Desligado

Motivo 15
- - -

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15

1615702013 Nathalia Rodrigues
Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo 18

1615742031
Nayara de Lima

Martins
Em Análise* - Em Análise* Em Análise* -

Em

Análise*

1425302029
Patricia Fernanda

Tomicki
75,00 - - - 75,00 75,00

1615712040
Pedro Henrique da

Costa Benedetti
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1415742008
Rafael Silva

Duarte

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1415610050 Rafaela Pasa
Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15
-

Desligado

Motivo 15

1315610038 Renata Motter Em Análise* - - Em Análise* -
Em

Análise*

1615732028
Robson Luis de

Oliveira

Desligado

Motivo 18
- - -

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1615712008
Romario de Abreu

Baptista

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1515302001
Silene Fatima

Haber

Desligado

Motivo 18
- - -

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1125302016 Siliandra Muller
Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

Desligado

Motivo 16

1215712028
Silvana Pires de

Mattos

Desligado

Motivo 16
- -

Desligado

Motivo 16
-

Desligado

Motivo 16

1215702025 Suelen Radaeli
Desligado

Motivo 17
- - -

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17

1515722028
Tatiane Rocha

Dias

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1615722002
Thais Marina

Colussi Pimenta

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1415524044
Valter Oliveira da

Silva Junior
- - - -

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1515502014
Victor Giovani

Esteban Alves

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1515702044
Victoria Cattalina

Therezan Castro

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

1615610014
Waldefio Francisco

Alves Junior
50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1415712004

Washington

Douglas Nunes

Lira

100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615702007
Welerson Antonio

Bueno

Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo 18
-

Desligado

Motivo 18

Desligado

Motivo 18

1615742086
Weverton Aguiar

da Silva

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17
- -

Desligado

Motivo 17

1515712024

Ygor Quintanilha

da Conceição

Pereira

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

Desligado

Motivo 17
-

Desligado

Motivo 17

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 do Edital nº 035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Não atende os pré-requisitos dos incisos II do item 2.1 do Edital nº 035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Não atende os pré-requisitos dos incisos III do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 2.1 do Edital nº 035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 5.2 do Edital nº 035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do Edital nº 035/UFFS/2016.

VII - Motivo 7: Não atende o pré-requisito do inciso V do item 5.2 do Edital nº 035/UFFS/2016.

VIII - Motivo 8: Não atende o pré-requisito do item 5.4 do Edital nº 035/UFFS/2016.

IX - Motivo 9: Não atende o pré-requisito do item 5.5 do Edital nº 035/UFFS/2016.

X - Motivo 10: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 4.1 do Edital nº 035/UFFS/2016.

XI - Motivo 15: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.1 do Edital

nº 035/UFFS/2016.

XII - Motivo 16: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.7 do Edital

nº 035/UFFS/2016.

XIII - Motivo 17: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.2 do Edital

nº 035/UFFS/2016.

XIV - Motivo 18: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.3 do Edital

nº 035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 12 de agosto de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS